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Disclaimer

De rechten van intellectuele eigendom met betrekking tot de gegevens in tabellen, teksten en grafiecken komen uitsluitend toe
aan het KMI. De publicatie van deze gegevens op de website van het KMI strekt niet tot gehele of gedeeltelijke overdracht van
deze rechten.

De Gebruiker van de gegevens verbindt er zich toe om, in elke publicatie waarin gebruik gemaakt wordt van de gegevens, het
KMI als bron van deze gegevens te vermelden.

Het is in geen geval toegestaan om op basis van de gegevens in tabellen, teksten en grafieken meteorologische of klimatologische
diensten te verstrekken.

Het KMI zal in geen geval aansprakelijk gesteld kunnen worden voor de eventuele schade die uit het gebruik van de gegevens zou
kunnen voortvloeien.

In geval van een geschil betreffende de interpretatie of de uitvoering van deze algemene voorwaarden, zullen het KMI en de
Gebruiker trachten het geschil zo spoedig mogelijk in der minne te regelen.

Zo niet, dan zijn de rechtbanken van het arrondissement Brussel bevoegd.
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Klimaatstatisticken van de Belgische gemeenten, La Bruyére

1. Luchttemperatuur en neerslag
Referentieperiode: 1991-2020

Jaarlijkse en maandelijkse waarden
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Temperatuur (°C)
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januari  februari

== Gemiddelde temperatuur

Gemiddelde temperatuur (°C)
Gemiddelde maximumtemperatuur (°C)
Gemiddelde minimumtemperatuur (°C)

Graaddagen 15/15 (°.C)®
Lentedagen®
Zomerdagen®

Tropische dagen®
13sdagen®®
Vorstdagen®
Dagen met strenge vorst(
Neerslaghoeveelheid (mm)
Neerslagdagen, 1 mm/dag(s)

Neerslagdagen, 10 mm/dag(s)

maart april mei

jaar jan. feb.
10.2 3.0 3.4
14.4 5.6 6.6
6.0 0.3 0.2

2035.0 372.0 326.6

95.4 0 0
32.2 0 0
6.2 0 0
7.9 3.1 2.0
58.1 13.0 12.4
2.0 0.8 0.8
804.8 70.3 63.3
131.0 12.4 11.5
22.0 1.7 1.6

(1) Graaddagen 15/15:

(2 Lentedagen:

(3) Zomerdagen:

() Tropische dagen:

) 1Jsdagen:

(6) Vorstdagen:

(") Dagen met strenge vorst:

(8) Neerslagdagen:

Gemiddelde minimum- en maximumtemperatuur

maa.

6.2

10.4

2.1

269.2

0.5

0.3

9.1

0.1

58.5

11.0

13

juli augustus september oktober november december

apr. mei juni juli aug. sept.

9.3 13.1 16.0 18.1 17.8 145

14.6 18.3 21.2 23.4 23.2 19.5

4.0 7.8 10.8 12.9 12.4 9.5
171.1 79.3 23.5 4.7 &7 40.3
4.5 10.9 16.8 23.7 24.1 11.7
0.7 2.7 510 11.0 8.8 3.0
0 0.2 1.0 2.4 25 0.2
0 0 0 0 0 0
3.9 0.1 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

48.2 60.0 68.3 73.7 82.8 59.1

9.2 9.7 10.2 10.1 10.6 9.3

1.0 1.9 19 2.4 25 1.6

La Bruyére

= Neerslag

okt.

10.7

14.7

6.7

136.9

2.9

0.2

0

0

1.6

0

65.0

10.8

1.9
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nov.

6.5

9.5

3.5

254.0

0.1

0.3

5.8

11.8

18

Gemiddeld totaal van het verschil tussen een drempelwaarde van 15°C en de dagelijkse gemiddelde
temperatuur wanneer deze kleiner is dan 15°C.

Gemiddeld aantal dagen
Gemiddeld aantal dagen
Gemiddeld aantal dagen
Gemiddeld aantal dagen
Gemiddeld aantal dagen
Gemiddeld aantal dagen
Gemiddeld aantal dagen

met een
met een
met een
met een
met een
met een

met een

maximumtemperatuur van minstens 20°C.
maximumtemperatuur van minstens 25°C.
maximumtemperatuur van minstens 30°C.
maximumtemperatuur kleiner dan 0°C.
minimumtemperatuur kleiner dan 0°C.
minimumtemperatuur kleiner dan -10°C.

neerslaghoeveelheid van minstens 1 of 10 mm.
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Neerslag (mm)

dec.

3.6

6.1

11

351.8

0.3

88.8

14.3
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Temperatuur (°C)
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Gemiddelde jaarlijkse temperatuurcyclus

30- La Bruyere
KMI
20-
lo-/
0.

januari februari maart april mei juni juli augustus  september oktober november december

I Genmiddelde temperatuur
Gemiddelde minimum- en maximumtemperatuur

Van het 10de percentiel van de dagelijkse minimumtemperatuur tot het 90ste percentiel van de dagelijkse maximumtemperatuur(g’
I Gemiddelde laatste en eerste vorstdag (15/04, 04/11)

Gemiddelde vegetatieperiode (21/05 - 02/10)*Y)

(9) 10de percentiel: Waarde die in 90% van de gevallen overschreden wordt door de geanalyseerde variabele voor de
betreffende referentieperiode.

(10) 9Qste percentiel: Waarde die in 10% van de gevallen overschreden wordt door de geanalyseerde variabele voor de
betreffende referentieperiode.

(11) vegetatieperiode: Periode met een dagelijkse gemiddelde temperatuur van minstens 10°C.
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Klimaatstatisticken van de Belgische gemeenten, La Bruyére

2.  Windsnelheid en —richting op 10 meter
Referentieperiode: 1991-2020
Gegevens van het synoptische station in Beauvechain.

Jaarlijkse gemiddelde windroos

N Station: Beauvechain
151 NNW NNO
KMI
NW NO
10-
WNW ONO
5-

Frequentie (%)
@
=S

WZW 0z0

Z0

ZZW ZZ0

N NNO NO ONO O 0zO zO Z7Zz0O ZzZ ZZW zZW WZW W WNW NW NNW Geen Var.
Frequentie [%] 24 27 44 48 30 16 14 29 56 108 150 126 52 30 22 21 30 174

Gem. windsnelheid [m/s] 32 37 40 39 32 28 30 35 43 52 5.3 50 43 38 35 34 0 1.3

Maandelijkse waarden

jan. feb. maa. apr. mei juni juli aug. sept. okt. nov. dec.

Gem. windsnelheid [m/s] 47 45 4.2 35 3.3 31 3.1 31 33 38 41 46

Overheersende windrichting ZW  ZW  WzZW zZW  WzZW WzZw WzZW zZW ZW ZW ZW ZW
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Klimaatstatisticken van de Belgische gemeenten, La Bruyére

3. Zonnestraling en zonneschijnduur
Referentieperiode: 1991-2020

Maandelijkse gemiddelden en variabiliteit

Globale zonnestraling, La Bruyere
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I Gemiddelde Van het 10de tot het 90ste percentiel
" Zonneschijnduur, La Bruyéere
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januari februari maart april juni juli augustus september oktober november december
I Gemiddelde Van het 10de tot het 90ste percentiel
Jaarlijkse en maandelijkse gemiddelden
jaar jan. feb. maa. apr. mei juni juli aug. sept. okt. nov. dec.
Glob. zonnestraling (kwh/m?/dag) 2.9 0.7 1.4 25 4.0 4.9 5.3 5.0 4.4 3.1 1.8 0.9 0.5
Glob. zonnestraling (kWh/m?/maand of jaar) ~ 1057 23 38 78 120 152 159 156 135 94 57 27 17
Zonneschijnduur (uren/dag) 4.5 1.8 2.6 4.1 6.0 6.7 7.0 6.9 6.6 5.3 3.7 2.2 15
Zonneschijnduur (uren/maand of jaar) 1657 56 72 127 180 207 211 215 205 158 115 65 a7
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